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Or.A.0531/63/16                             Warszawa, 23 marca 2016 roku 

        

  

 Szanowny Pan 

 Jerzy Szmit 

 Podsekretarz Stanu  

 Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa  

 

 

 

Szanowny Panie Ministrze  

W odpowiedzi na pismo z 8 marca 2016 roku DTD-V-0211-

1(8)/ES/2016 (wpłynęło 17 marca br), w sprawie projektu 

rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości 

opłat za wydanie dokumentów związanych z wykonywaniem 

publicznego transportu zbiorowego oraz wzoru tych dokumentów, 

Związek Powiatów Polskich przedstawia następującą uwagę ogólną. 

Projekt rozporządzenia ma na celu dostosowanie go do zmian, 

które zaszły w ostatnim czasie w zakresie ustawy o publicznym 

transporcie zbiorowym. Podstawą jest dopuszczenie powiatowo-

gminnych przewozów pasażerskich oraz metropolitalnych przewozów 

pasażerskich. Co do tak sformułowanego celu nie ma wątpliwości  

i jest on w pełni zasadny i celowy.  

Po szczegółowej analizie, zastrzeżenia budzi fakt nie ujęcia przez 

projektodawcę przy ocenie skutków regulacji (OSR) kwestii 

finansowych dotyczących nowych wymagań w zakresie 

zabezpieczenia blankietów zaświadczenia na wykonywanie 

publicznego transportu zbiorowego, potwierdzenia zgłoszenia 

przewozu oraz wypisu z potwierdzenia zgłoszenia przewozu w celu 

zabezpieczenia ich przed fałszowaniem. Do tej pory przedmiotowe 

dokumenty miały inny mniej kosztochłonny poziom zabezpieczeń. 

Podwyższenie wymagań w tym zakresie zwiększy koszt związany  

z  wydaniem  dokumentu, zaś  stawka  za  ich wydanie  pozostała  na  



poziomie niezmienionym. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie OSR  

o oszacowanie skutków finansowych tej zmiany i w zależności od wyników tej oceny 

podniesienie stawek opłat do poziomu gwarantującego pokrycie kosztów realizacji 

zadania.  

 

Z poważaniem 
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         Związku Powiatów Polskich                                       
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